
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 74/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione spesa per il contributo concesso all'Associazione ASD Gangi a 
sostegno delle attività svolte nell'anno 2024

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 17/03/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale  n 278 del 31/12/2024 I.E. con la quale l'Amministrazione 

Comunale ha concesso all’Associazione A.S.D. Gangi  con sede legale a Gangi in Via Cesare Mori, 38  con 

Codice Fiscale 95003260825  un contributo di  €  14.000,00  pari  (56,45%) a sostegno delle attività  svolte 

dall’Associazione  nell’anno 2024  per le voci : Iscrizione e rimborso spese atleti ed istruttori, per l’anno 2024, 

come da loro  preventivo  assunto al prot. n 18963 del 25/10/2023;  

Atteso che con determinazione del Responsabile del Settore Servizi, Sociali, Scolastici e Culturali   n. 371 del 

31/12/2024  si è provveduto ad impegnare la suddetta spesa; 

Vista la richiesta di liquidazione presentata il 03/02/2025 prot. 2402 priva della documentazione giustificativa 

delle spese;

Viste le note integrative prot.n 4636 e 5594  con la quale l’associazione ha integrato la documentazione;

Richiamato il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, benefici vantaggi economici e patrocini,  

approvato  con  Delibera  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  46  del 

12/11/2021; 

Atteso  che si è proceduto alla verifica, della documentazione allegata  alla richiesta del 10/03/2025 prot. n.  

4636, che costituisce parte integrante della presente determinazione

Dato atto che:



 la  richiesta  di  liquidazione   del  contributo  di  cui  sopra  risulta  conforme  a  quanto  stabilito  dal  

Regolamento precitato;

Ritenuto , pertanto, di poter provvedere  alla liquidazione del suddetto contributo;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

  Viste:

-  la delibera del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023, di immediata esecuzione, con la quale è 

stato approvato il Documento unico di programmazione ( DUP) 2024/2027;

-  la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 09/02/2024, di immediata esecuzione, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 l’aggiornamento Dup 2024/2027, il piano degli 

indicatori, la nota integrativa al bilancio e i relativi allegati (schemi D.lgs.118/2011); 

-  la delibera di Giunta comunale n.20 del 15/02/2024 avente ad oggetto “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2025 (SRT.169 del D.Lgs. n.267/2000”

Visti:

-  l'art.  107,  comma 3,  del  T.U.  n.  267/2000 ordinamento  EE.LL.  che  attribuisce  ai   Responsabili 

competenza degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

- gli artt. 151, 184 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;

- la Legge regionale 44/91;

- lo Statuto del Comune;

-il Regolamento di Contabilità;

- il Regolamento dei controlli interni;

-  La  Determinazione  Sindacale  n. 13 del   16/06/2022  di  conferma  provvisoria  fino  a  nuove 

disposizione dell’attribuzione degli incarichi di posizione organizzativa ai Responsabili di Settore;

D E T E R M I N A

Di considerare  la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente; 

Di liquidare, per i motivi già espressi in precedenza all' Associazione “A.S.D. Gangi ”  C.F. 95003260825  con 

sede legale a Gangi in Via Cesare Mori, 38  la somma   complessiva di 14.000,00  del contributo concesso ai 

sensi  dell’art 5 del vigente Regolamento Comunale;

Di pagare la superiore somma alla suddetta  mediante accredito con bonifico bancario c/o BCC delle Madonie  

IBAN  IT 05D0895843350000000011836;



Dare atto che la somma di €.14.000,00 trova copertura finanziaria al Capitolo di spesa 20591 a voce “Contributi 

per attività sportive del tempo libero -Sport e tempo libero” impegno n. 2600 Missione 06 Programma  2 Titolo1 

Macro 104 Piano Finanziario: U. 1.04.04.01.001;

Dare atto che le suddette somme sono contenute nello stanziamento di spesa previsto nei rispettivi capitoli di  

bilancio di previsione 2024/2026, anno 2024;

Di  trasmettere  la  presente  determinazione  al   Settore  Economico-Finanziario  per  gli  adempimenti  di 

competenza,

La presente determinazione:

1. va inserita nel registro generale tenuto presso il settore Amministrativo;

2.   va pubblicata all'Albo on-line de ll'Ente per giorni 15 consecutivi;

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

CONTE GIUSEPPINA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 74 / REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

NUMERO REGISTRO GENERALE 368 DEL 27 marzo 2025

OGGETTO: Liquidazione spesa per il contributo concesso all'Associazione ASD 
Gangi a sostegno delle attività svolte nell'anno 2024

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 27/03/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 74/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Liquidazione spesa per il contributo concesso all'Associazione ASD 
Gangi a sostegno delle attività svolte nell'anno 2024

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 25 marzo 2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

